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•• 
Universite ağının 

• 
yeni adı ULAKBIM 

• TÜYAKA ile YÖK Dokümantasyon 
Merkezi'nin TÜBİTAK'a devredilmesin­
den sonra oluşturulan Ulusal Akade­
mik Ağ ve Bilgi Merkezi (ULAKBİM) 
ile ilgili çalışmalar büyük bir hızla iler­
liyor. Geçtiğimiz günlerde Bilim Kuru­
lu'ndan geçen ULAKBİM yönetmeliği­
nin bu ay içinde Resmi Gazete'de ya­
yımlanması bekleniyor. 

• ULAKBİM'le ilgili çalışmaları yürü­
ten TÜBİTAK Başkan Yardımcısı 
Prof.Dr. Ahmet Üçer, 1996 yılının sonu­
na kadar hedeflerinin ünivcrsitelerarası 

akademik ağda hissedilir bir iyileşme 

sağlamak olduğunu belirterek, "Bu yıl 

için bütçede 200 milyar liraya yakın 
para var. Bunun biraz daha artırılmas ı 

için çal ışmalarımız sürüyor" dedi. 

•Üçer, ULAKBİM'in Danışma Kuru­
lu'nda Türk Telekom ve Ulaştırma Ba­
kanlığı 'nın yanı sıra üniversitelerin de 
temsil edileceğini söyledi. Ulusal Aka­
demik Ağ'ın 40 şehirdeki üniversite ve 
araştırma kurumların ı kapsayacağı öğ­

renildi. Ağın Ankara, İstanbul ve iz­
mir'den de yurtdışı çıkışı olacak. 

(Ayrıntılı habe1· sayfa 3'te) 

Bu sayıda ... 
• Billşim'96, büyümeye 
devam ediyor 
(Sayfa 7) 

• TBV, Bilgisayar 
Mühendisliği Bölüm 
Başkanlarını buluşturdu 

(Sayfa 8) 

• Beş yeni üniversite açıldı 

(Sayfa 8) 

• Şişecam'da 'Yeni Ufuklar' 
projesi 
(Sayfa 12) 

• Packard Beli: ABD'nin en 

popüler ev bilgisayarı 
(Sayfa20) 

• APC, ağ pazarına 
vüklenivor 
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Üniversitelerarası ağın TİTİZCE 
• 

yeni adı UIAKBIM 
M. TINAZ TİTİZ 

GÜNEŞ KAZDAGLI 

!
ylarca önce tartışn1ası 

başlayan Türkiye Uni­
Yersiteler ve Akademik 

Kurumlar Ağı 'n ın (TÜVAKA) 
TÜI3İTAK'a devredilmesi ko­
nusunda önemli adımlar atıl­
dı ve bir merkez kuıuldu . 

Yüksek Öğretim Kurumu 
Dokümantasyon Daire Baş­
kanlığı'nın çalışmalannı da 
yürütecek olan TÜBİTAK, 
Ulusal Akademik Ağ ve Ulu­
sal Bilgi Merkezi'ni (ULAK-
13İM) kurdu. Merkezle ilgili 
olarak Mayıs ayı içerisinde 
YÖK ve TÜBİTAK'ın imzala­
dığı protokolden sonra 
ULAKBİM Yönetmeliği de 
geçtiğimiz günlerde Bilim 
Kurulu'nda görüşülerek 

onaylandı. Yönetmeliğin Ha­
ziran ayı içerisinde Resmi 
Gazete' de yayımlanması 

bekleniyor. 
ULAKBİM'le ilgili çalışma­

ları yürüten TÜBİTAK Baş­
kan Yardımcısı Prof.Dr. Alı­
met Üçer ile konuyla ilgili 
görüştük. Bilgi teknolojileri­
nin ülkemizde yaygın şekil­
de kullanılmasının son dere-
ce önemli olduğunu ve bir 
süredir bunun yaygınlaştırıl­
ması için çalışmalar yapıldı­

ğını belirten Üçer, "Bu çalış­
malarda TR-NET resmi olma­
yan bir kuruluştu . Daha ön­
ce de TÜVAKA girişimi var­
dı. Bunlar bir noktaya kadar 
geldi. Sonra gelişmeler, ko­
nunun ticari kısmı ile akade­
mik bölümünün ayrılması 

gerektiğini gösterdi. Biz de 
TÜBİTAK merkezi olarak 
işin ticari kısmından çekilip 
esas görevimize dönelim is­
tedik. YÖK'ün de aynı dö­
nemde bize dokümantasyon 
merkezinin işletilmesi konu­
sunda bir teklifi oldu. Biz bu 
merkezi, klasik anlamda iş­

letmeyip bir akademik ağ 

üzerinde işletebileceğimizi 

söyledik. Türkiye çapında 

bilgi ve belgeye bu ağ üze­
rinden erişimi sağlarız ve bu 
ağı da üniversite, araştırma 

kurumları ve ulusal Ar-Ge 
merkezlerine açarız görüşü­

nü savunduk. Konuyla ilgili 
çalışmalar yaptık ve TÜBİ­
TAK ile YÖK arasında bir 
protokol imzalandı. ULAK­
BİM kuruldu" dedi. 

UIAKBİM'in amacı 

UIAKBiM'in amacı, "Eği­
tim ve araştırma-geliştirme 

yapan kuruluşlar arasında 

Türkiye çapında bir etkile-

şimli ortam sağlamak ve 
benzer amaçlı yurtdışı ağlar­

la da bağlantısı olacak bu ağ 
üzerinden eğitim ve araştır­
ma ortamının birikimini yan­
sıtacak bilgi kaynak larına 

erişim olanağı sunmak" biçi­
minde özetleniyor. Bu ama­
cın gerçekleşmesi için önce­
likle kurulacak ağın altyapı­

sının teknik anlamda iyi 
oluşrurulması gerekiyor. 40 
şehi rde bulunan üniversite 
ve araştırma kurumlarını bir­
birine bağlayacak bu ağla il­
gili olarak TÜl3İTAK 13aşkan 
Yardımcısı Prof.Dr. Ahmet 
Üçer, bağlanttları sağlayacak 
hatlarda minimum hızın 64 
Kbit/s ve Ankara, İstanbu l , 
izmir'den de yurtdışı çıkışlar 
olacağını söyledi. Ankara, 
İstanbul ve İzmir üçgeninde­
ki bağlantıların ise 2 Mbit/s 
olması düşünülüyor. 1996 
yılı sonuna kadar üniversite­
lerarası akademik ağda his­
sedilir bir iyileşme sağlamayı 

hedeflediklerini de belirten 
Üçer, ULAKBİM'in bütçesiy­
le ilgili olarak ise şu bilgileri 
verdi: 

.. ı:ıu yıı ıçın outçecıe LW 

milyar liraya yakın para var. 
Bunun biraz daha artırılması 

yönünde çalışmalarımız sü­
rüyor. Bu yalnızca yatırım 

için ayrılan bütçe; buna per­
sonel giderleri dahil değil. 

Bu yıl YÖK tarafından karşı­
lanacak olan üniversitelerin 
hat kiraları, 1997 yılından iti­
baren ULAKBİM tarafından 

karştlanacak. Onun için üni­
versitelerden 1997 yılı bütçe­
lerini hazırlarken bu durumu 
dikkate almalarını istiyoruz." 

Ayrıca bilgisayar donanı­
mı yetersiz üniversitelerin 
ULAKBİM tarafından belirle-

Kurum Kapsam 

necek standart donanımı da 
gözönüne alarak 1997 bütçe­
sine yerel ağ ve donanım ta­
leplerini, personel giderlerini 
koymaları isteniyor. 

"Akademik ağ 
üniversitelerden 

alınmadı" 

"Üniversitelerarası Akade­
mik Ağ sonuçta. üniversite­
lerden al ınıp TÜBİT AK'a 
devredildi" taıtışmasına Ah­
met Üçer'in yanıtı ise şöyle: 

"Her şeyden önce üniver­
sitelerden a l ındı sayılmaz. 

Bu aslında profesyonel bir 
hizmet ve bu hizmetin pro­
fesyonelce verilmesi lazım. 

Profesyonelce verilmesi için 
de bir kuruluşa ihtiyacımız 

var. Bu kuru luşun içinde ta­
bii ki üniversitelerden de 
temsilciler olacak. işletme 
açısından baktığınızda hiz­
met verecek kuruluşun çok 
profesyonelce 24 saat 7 gün 
çalışması gerekiyor. Şöyle 

bir bakarsanız, Ttirkiye'de 
üniversite ve araştırma ku­
rumlarına hitap eden iki ku­
ruluş var. üniversitelere ya­
kın kuruluş YÖK, araştı rma 
kurumlarına aynı uzakl ıkta 

olan kuruluş ise TÜBİTAK. 
Demek ki, bu ikisinin üni­
versitelerin de yardımıyla 

oluşturdukları merkezi, tek 
birim olarak düşünebiliriz." 

Bu arada YÖK ve TÜBİ­
TAK başkanlarının ortak ka­
rarıyla oluşrı.ırulacak ULAK­
BİM Danışma Kurulu ile ilgi­
li çalışmalar da devam edi­
yor. Bu kurul içinde Türk 
Telekom ve Ulaştırma Ba­
kanlığı'nın temsilcilerinin 
yanı sıra üniversite yetkilile­
rinin de olacağı öğrenildi. 

lnternet boykotuna tepkiler! 

TURNET ihalesinin, bir türlü sonuçlandı­

rılmaması ve daha da beteri, T.Tele­
kom'un kısır bakışı sonucu ortaya çıkan 

cayd ı rı c ı hat fiyatların ı n nihai tüketiciye 
yük leyeceği yüksek fiyat ve/veya ni teliksiz 
hizmet çıkmazı nı ya da bir deyimle "katır 

ve satır"ı herkes bi liyor. 

lnternel hizmeti sağlayacak kuruluşlara 
$4000 civarında bir maliyetle sunul ması 

planlanan 65 KBit' lik bir hattan, 100 kul la­
nıcıya hizmet sunumu gibi bir öngörü dahi 
-ki bu rakamın bel i rl eyeceğ i hizmet kalitesi 
ayrı bir konudur-, kullanı c ı baş ı na $40/ay 
gibi bir hat kirası payı demektir. Bunun 
üzerine servis sunan kuruluşun kar payı ve 
haf ku llanımı nedeniyle ödenecek ücret de 
katılınca, ortalama bir kullanıc ının aylı k ln­
ternet faturası $100 ya da bugünkü kurla TL 
8 milyon c ivarına gelecektir. 

$ 3000 civarı ndaki ortalama yı l lı k geliri­
miz ve bunun normal dağıl ım uyarınca da­
ğıldığı varsayılsa dahi, gelirinin %40'ını ln­
ternet'e ayırmaya imkanı olan ve de razı 

olabilecek ki şi sayısını n, en fazla 20-
30,000 kiş i civarında olabileceği anlaşıla­

caktır. 

Bunun dilimize tercümesi, lnternet'in, 

okullar, üniversitelerin büyük çoğunluğu, 
ortrıl;::1m;ı gPlirli rıyrf rn g.ibl ke'iimle.r tara{m­
dan ku llanılamayacağıdır. 

Matbaayı, "yasaklama", sanayi devrimi­
ni temsil eden buhar makinesini ise "aldır­
mama" yollarıyla toplumdan uzak tutan, 
çocukla rının kafa l arın ı ezberle doldurmayı 

"birlik" sağlamanın yolu olarak bulmuş 

zorbalar, bugün lnternet için benzer bir yol 
kul lanıyor. Görünüşte, herkesin kullanımı­

na özgürce sunulan bu imkan, pratikte çok 
küçük bir kesimin kullanımına açı lıyor. 

Bu oldu-bittiye ses çıkarmamak, buna iş­
tirak etmekten farklı değildir. Mecellenin 
de, Roma hukukunun da temel ilkelerinden 
birisi, suç iş leyen kadar ona katıla nların da 
suçlu oldu klarıdır. lnternet' in yapay olarak 
pahal andırı lması yoluyla yasaklanması ol­
gusu, ceza yasalarımıza göre değil ama so-

Şartname Tenılnl 

rumlu insan l arımızın vicdanlarına göre bir 
suçsa, buna ses çıkarmamak suça katı l ım 

anlamına gelmez mi? 
Bu katılımı reddetmek yolunda bir ilk 

ad ım olmak üzere düşünülen, "lnıernet kul­
lanımını boykot edip, bunu tüm Dünyaya 
duyurmak ve bu yolla buradaki yasakçılar 
üzerinde bir baskı ortamı kurmak" girişimi, 

bunu destekleyen ya da gereksiz gören tep­
kiler ald ı. 

Destekleyen tepkilerin ortak noktası nı 

"ben de varım, devam edip yaya lım" ol uş­

tururken, karşı çı kanlar oldukça değişik ge­
rekçeler ileri sürdüler. Büyükçe bir bölüm, 
Anadolu insanımızın bin yıl l ık tipik davra­
nışı olan "fare dağa küsmüş dağın haberi 
olmamış" felsefesini savunan, sorunlarının 

çözümünü demir yumruklu kurtarıcılara 

bağlam ı ş ve ömürlerini bu demir-el' leri 
bekleye bekleye tüketmekte olan insanları­

mızdır. Bir diğer bölümü ise, "ses çıkarırsak 
bunların bize zararı dokunur" diye düşü­
nen ve yasakçı zihniyetin bir numaralı sila­
hın ı oluştu ran "korku"ya teslim olmuş olan­
lardır. 

Başka yollar aranması nı savunan, zorba­
l arın zamanla yola geleğini hayal eden, ln­
ternet'i pahalı da olsa kullana kul lana ida­
reyi yola getirmeyi öngörenler de bir diğer 
bölüm tepkiler oldu. 

" Her toplum layık olduğu idareyi bulur" 
özdeyişi çok doğrudur. İran'da bile yasak­
lanamayan lnternet'i kullandırmamanın yo­
lunu bulabilen kafalar kendiliğinden ortaya 
çıkmamış, bu tür sivil tepkisizlik ortamında 

semirmişlerdir. Bu gerçeğin farkedilmesi, 
lnternet'ten de, bütün diğer sorunlarımız­

dan da önemlidir. 
Köylülükle kentlilik kü ltürlerinin göster­

geleri, köy odası ve disko değildi r. Kendisi­
ne zararı dokunacağını bile bile, ama top­
lumun sağlayacağı yararın, dönüp kendisi­
ne yansıyacak kısmının uğrayacağı anlık 

zararı misliyle karşılayacağı bilincine sahip 
olup olmamaktı r iki kültürün göstergesi. 

Bu çağrıya lütfen tekrar kulak veriniz. 

Son Başvuru 
Eskişehir Osmangazi 
Üniv.Tıp Fak.Döner 
Semıayeli ~leınıesi 

Satın Alma Komisyon 
Baı;kanlığı 
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Resmi Gaı.ete 

6 Haziran 19% 

Türkiye Pclrolleri 
A.0. 

Türkiye Gemi 
Sanayü A.Ş. Genel 
Müdürlüğü ikmal 
Dairesi Başkanl•ğı 

TEAŞ A.Ş. Afşin­

Elbisıan Linyitleri 
işletme Müdürlüğü 

TRT Kurumu Genel 
Müdürlüğü 

tahmini bedeli 4.840.000.000.-TL). 500.000.-TL bedelle temin edilebilir. 

Bilgisayar ve yazılım alınacak. 

Haliç Tersanesi'nde inşa edilen Çıldır gemisinde 
kullanılmak üzere bir adet color chart plouer alınaCJk. 

IBM-1. il bilgisayar sisteminin ydlık bakım ve 
onarıını yapurılacak. 

Yurtclışından 80 KVA'lık kesintisiz güç kaynağı satın 
alınacak. 

Şartnameler, kurumun genci müdürfükleki İkmal Grubu 
Başkanlığı, Mustafa Kemal Malı. 2. Cad. No' 86 Söğüıözü Ankara 
adresinden alınabilir. 

Şartnameler, ikmal Dairesi Başkanlığ• Evliy• Çelebi Cad. No,6 
Kasunpaşa · İstanbu1 adresinden 500.000 11. bedelle ıeırun 
edilebilir 

25 Haziran 1996 

27 Haziran 19% 
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29 Mayıs 1996 

Şartnameler, Ankara TF..AŞ licaret Dairesi Başkanlığı 4 Temmuz 1996 2 Haziran 1996 
ve TEAŞ lsıanbul '11careı Müdürlüğü ile TEAŞ 
Afşin-Elbistan Linyitleri işletme Müdürlüğü 
adreslerinden 500.000 n bedelle temin edilebilir. 

Şartnameler, ·rnT Alım İkmal Dairesi Başkanlığı TRT Oran Sitesi 9 Tenunuz 1996 6 Haziran 1996 
Ankara aclrcsinclen, mümcssilik bclgc:;inin ibrJ1.ı halinde, 
KDV dahil 2.750.00.'11. ix.'<lcllc temin c'<lilcbilir. 


